ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной антинаркотической
комиссии Притобольного района
14 сентября 2018 года                                                                                                                         № 3
Председательствующий:                           Спирин Сергей Валерьевич   -               Глава Притобольного района
 Секретарь комиссии:
Сорокин Денис Юрьевич – методист по вопросу профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, коррекционной педагогики и оздоровления и занятости детей Отдела образования Администрации Притобольного района
Присутствовали члены комиссии:

Комогоров Сергей Анатольевич
заместитель Главы Притобольного района- руководитель отдела по социальной политике, заместитель председателя комиссии
          Тихонова Татьяна Сергеевна
                  главный специалист отдела сельского хозяйства

 Администрации Притобольного района
          Носов Андрей Иванович                  руководитель отдела культуры Администрации   Притобольного района
Семенова Ирина Павловна                                     главный специалист правового отдела

 Администрации Притобольного района
Соловьева Анастасия Александровна                    фельдшер-нарколог  ГБУ «Глядянская ЦРБ»

                                                                                     (по согласованию)

 Приглашенные:

Кириллов Николай Михайлович                            Глава Гладковского сельсовета

Иргалеев Галиахмет Исетович                                Глава Чернавского сельсовета

Михайлова Елена Ивановна
заместитель директора Глядянской ДЮСШ по учебно-воспитательной работе

Щекина Наталья Михайловна                      директор ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного района.
Отсутствовали:

Шестаков Михаил Алексеевич
 врио. заместителя начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Притобольный»
Севостьянова Наталья Васильевна
руководитель Отдела образования Администрации Притобольного района

Повестка заседания:

1. О проведении тестирования учащихся общеобразовательных учреждений района на предмет употребления наркотических средств и психотропных веществ. О проведении медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях Притобольного района в рамках мероприятий по раннему выявлению наркопотребителей.
Доклад:  Отдел образования Администрации Притобольного района, ГБУ Глядянская ЦРБ.

          2. Об итогах проведения на территории района комплексной оперативно-профилактической операции «Мак-2017».

Доклад: МО МВД России «Притобольный».

        3. Организация трудоустройства и профориентационной работы среди безработного населения района, в том числе среди граждан, состоящих на учете в МО МВД, УФСИИН.

Доклад: ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного района.

       4. О работе физкультурно-спортивных учреждений  по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни.

Доклад: МКУ ДО «Глядянская ДЮСШ».

      5. Заслушивание глав администраций сельских поселений Притобольного района по вопросу «О роли органов местного самоуправления в вопросах профилактики наркопреступности и раннего выявления наркозависимых лиц на территориях поселений».

Доклад: Глава Гладковского сельсовета,  Глава Чернавского сельсовета.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Вопрос 1
О проведении тестирования учащихся общеобразовательных учреждений района на предмет употребления наркотических средств и психотропных веществ. О проведении медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях Притобольного района в рамках мероприятий по раннему выявлению наркопотребителей.
СЛУШАЛИ:
            - Сорокин Денис Юрьевич, методист по вопросу профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, коррекционной педагогики и оздоровления и занятости детей Отдела образования Администрации Притобольного района;
            - Соловьева Анастасия Александровна, фельдшер-нарколог  ГБУ «Глядянская ЦРБ».

РЕШИЛИ:
        1. Информацию представителей Отдела образования Администрации Притобольного района и  ГБУ «Глядянская  ЦРБ»  принять к сведению.

        2. Рекомендовать Отделу образования Администрации Притобольного района:

        2.1 по итогам тестирования принять дополнительные меры по активизации профилактической работы среди обучающихся образовательных организаций Притобольного района, в том числе среди несовершеннолетних, проживающих в семьях «группы риска».

                                                                                                  срок: до 25 ноября 2018 г.

Вопрос 2

Об итогах проведения на территории района комплексной оперативно-профилактической операции «Мак-2017».
Рассмотрение вопроса перенесено на следующее заседание по причине неявки докладчика от  МО МВД России «Притобольный».
Вопрос 3

Организация трудоустройства и профориентационной работы среди безработного населения района, в том числе среди граждан, состоящих на учете в МО МВД, УФСИИН.
СЛУШАЛИ:

           - Щекина Наталья Михайловна, директор ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного района.
РЕШИЛИ:
         1. Информацию ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного района принять к сведению.

        2. ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного района:

        2.1 на постоянной основе оказывать содействие в трудоустройстве и профессиональной переподготовке гражданам,  состоящим на учете в МО МВД, УФСИИН.

        2.2. привлекать к взаимодействию максимально большее количество работодателей района с целью организации временного трудоустройства несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных видах учёта.

                                                                              срок: постоянно 2018 год

Вопрос 4
О работе физкультурно-спортивных учреждений  по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни.
СЛУШАЛИ:
      - Михайлова Елена Ивановна,
заместитель директора Глядянской ДЮСШ по учебно-воспитательной работе.

РЕШИЛИ:

            1. Информацию представителя Глядянской ДЮСШ принять к сведению.

            2. Глядянской ДЮСШ продолжить работу спортивных кружков и секций, а также работу по организации и проведению массовых спортивных мероприятий, вовлекая в них как можно большее количество несовершеннолетних, проживающих в семьях «группы риска», и склонных к употреблению ПАВ.

                           срок: постоянно
                                                                             Вопрос 5
Заслушивание глав администраций сельских поселений Притобольного района по вопросу «О роли органов местного самоуправления в вопросах профилактики наркопреступности и раннего выявления наркозависимых лиц на территориях поселений».
СЛУШАЛИ:

              - Кириллов Николай Михайлович, Глава Гладковского сельсовета;

              - Иргалеев Галиахмет Исетович, Глава Чернавского сельсовета.
РЕШИЛИ:
                 1. Информацию администрации Гладковского сельского совета и Чернавского  сельского совета принять к сведению.

                 2. Гладковскому сельскому совету и Чернавскому  сельскому совету принять меры организационного характера по недопущению произрастания наркосодержащих и одурманивающих растений на территории сельсоветов.

                                                                                                    срок: до 1 сентября 2019 г.

Председательствующий

                                                             С.В. Спирин
Секретарь комиссии

                               Д.Ю. Сорокин